

ren möjlighet att bedöma, huruvida eleven är lämplig till fortsatt utbildning eller ej.

De teoretiska proven är däremot lättare att arrangera. I princip kommer dessa att tillgå på samma sätt som en studentskrivning, dvs alla elever avlägger provet på samma dag. Någon större kostnad för detta prov synes ej behöva uppstå, om man bortser från kostnaden för tryckning av frågeformulär.

Ytterst viktigt är lokalavdelningarnas och kretsstyrelsernas medverkan. Den föreslagna utbildningsformen kan kanske tyckas alltför betungande för de lokala och regionala organen men torde vara enda utvägen, om klubbens behov av instruktörer skall kunna tillgodoses inom rimligt tid.

Under den efterföljande diskussionen framfördes från ett flertal håll stor tillfredsställelse över den planerade omläggningen av instruktörsutbildningen. En del av ombuden uttryckte dock sina farhågor för de mindre avdelningarnas möjligheter att bedriva ifrågasatt hemortsutbildning. God hjälp från centrala ledningen samt från de större och livaktigare avdelningarna förutsattes för att planeringsarbetet och studieverksamheten skulle kunna komma igång på allvar.

Hr Mueller framhöll slutligen, att man på alla håll med den största uppmärksamhet bör följa utvecklingen inom detta område. Vunna erfarenheter får så småningom ge vid handen, huruvida justering av de uppdragna riktlinjerna måste ske.

Reviderade prövningsregler

Ett av de större ärendena under riksstämman var det förslag till reviderade regler för bruksprov (R Brpr SSRS samt R Drht), som framlagts av regelkommittén.

Beträffande de förstnämnda reglerna lämnade generalsekreteraren en orientering rörande förslagens huvuddrag samt redogjorde för de ändringar och kompletteringar därav, som centralstyrelsen förordat. Vid förslaget utformning hade till regelkommittén hänskjutna motioner och önskemål avseende regeländringar vederbörligen beaktats.

R Brpr SSRS

Reglerna för sommargrenarna debatterades livligt under drygt 2½ timme med ett 40-tal anföranden. En av de stora principfrågorna var, huruvida hundar av annan ras än brukshundras skulle äga rätt att delta i officiella bruksprov och om bla, som av regelkommittén föreslagits, särbestämmelser om särskilda höjder på hopp- och klättrerredskap samt om skilda vikter på tunga apporten skulle fastställas för dessa hundar. Meningarna härom var mycket delade. Efter företagens omröstning befanns att stämman med mycket svag majoritet (64 röster mot 58) biträtt kommitténs förslag i nämnda avseenden.

Av stämman beslutade mera väsentliga ändringar i övrigt av förutvarande regler framgår av följande redogörelse. Ändringar av redaktionell innebörd, varom förslag framfördes under överläggningarna, bemyndigades CS att genom sitt arbetsutskott ombesörja.

Kap I. Funktionärer

P 3. Fullmäktig

Vid SM och internationella prov skall och vid övriga må, därest arrangör så bedömer önskvärt, utses fullmäktig, som skall vara domare av första klass. I övrigt oförändrat.

P 4. Tävlingsledare

Tillägg: Omfattar prov flera grupper och klasser, må utses flera tävlingsledare.

Den nya bestämmelsen innebär, att det vid annat prov än i appellklass ävensom vid lukt-, hörsel- och karaktärsprov alltid skall utses minst en tävlingsledare, som skall vara domare av första eller andra klass. Denne må i sin tur utse en eller flera personer, för vilka domarkompetens ej krävs, att fungera som biträdande tävlingsledare (kommendera lydndsproven, lämna direktiv till spårläggare, etc.).

P 6. Övriga funktionärer

Sista meningen ändras sålunda: Här ovan angivna funktionärer åligger att handla enligt tävlingsledarens anvisningar och instruktioner.

KAP II Allmänna bestämmelser

P 1. Behörighet att anordna prov

Sista meningen ändras sålunda: lukt-, hörsel- och karaktärsprov anordnas dock av lokalavdelning enligt eget bestämmande efter på förhand till centralkansliet gjord anmälan.

P 2. Kungörande av prov. Anmälningstid och avgifter

Tillägg avseende SM: Förhandsanmälan (på fastställt blankettformulär) skall jämte avgift ingivas senast den 20 juni det år provet avhålls och definitiv anmälan senast 30 dagar före provet. Om hinder för deltagande vid sistnämnda tidpunkt skulle föreligga, återbetalas erlagd avgift.

P 3. Resultatlistor . . .

Vid redovisning av lukt-, hörsel och karaktärsprov skall även icke godkända hundar upptagas.

Bevis om godkänt lukt-, hörsel- och karaktärsprov införes i hundens registreringsbok med angivande av datum för provet samt arrangerande lokalavdelning. Beviset skall undertecknas av domarna.

P 4. Maximering av antalet deltagare

Tillägg: Maximeras antalet deltagare, skall medlemmar i arrangerande lokalavdelning äga företräde före medlemmar från andra avdelningar.

P 6. Fordringar för deltagande . . .

Andra stycket: I grupp 2 prövas hund som fyllt 10 månader.

Femte stycket: Berättigad att delta i tävling om svenskt mästerskap är svenskägd hund av brukshundras, som vid bruksprov i segrarklass två gånger uppnått certifikatpoäng under närmast föregående eller löpande år samt på erkänd nordisk



Under regeldebatten var en av de stora principfrågorna, huruvida hundar av annan ras än brukshundras skulle äga rätt att delta i officiellt bruksprov. Med mycket svag majoritet (64 röster mot 58) biträdde dock stämman regelkommitténs förslag att så skulle bli fallet. V ordf Ulrica Borg, ordf K-G Kanderup, GS Tage Pehrsson samt de båda justeringsmännen Åke Mueller och Ernst Guldbrandson kontrollerar den spännande rösträkningen

utställning erhållit lägst tredje pris i öppen klass. Dyligt deltagande gäller den grupp, inom vilken certifikatpoäng uppnåtts.

P 7. Hinder för deltagande

Tillägg: Öronkuperad hund i dansk, norsk eller svensk ägo, som är född efter den 1 januari 1963 i land där kuperingsförbud råder eller öronkuperad hund, fallen efter dansk-, norsk- eller svenskägd tik och född efter samma tid i land där öronkuperingsförbud ej råder.

P 12. Lottdragning . . .

Andra meningen: Denna lottdragning, som avser samtliga moment, skall ske genom tävlingsledarens försorg. Sista meningen utgår.

P 24. (Nytilkommen)

Vid träning, prov och tävling med skydds-, rapport- och sökhund skall sådan hund under fältarbetet (genomsökande av område resp rapportföring) bära tjänstetecken. Detta utgöres för skyddshund av bokstaven S och för rapporthund av bokstaven R i kraftig svart text samt för sökhund av rött kors på vitt underlag. Tjänstetecken, som anbringas på en form av sele, skall finnas på båda sidor av hunden.

Kap III. Lukt-, hörsel- och karaktärsprov

P 2. Anvisning: I tredje stycket angivna 10 m ändras till 25 m.

Kapitel IV Lydnadsprov

Nkl, hkl och skl: Linförlighet och framföregående uppdelas i två moment med koeff-fördelningen 3 resp 1 (i nkl) och 2 resp 1 (i hkl och skl).

Anvisningar avseende hundar av icke brukshundras Hindrens höjd skall anpassas efter vederbörande hundras' standardmässiga mankhöjd enligt nedanstående tabell. Vad avser häck skall dennas bredd i samtliga fall vara 0,50 m. I skl skall den vara öppen med en 10 cm bred tvärså i häckens överkant, i övriga klasser används slutna häckar, dock så anordnade att hunden ges möjlighet till ett visst begränsat synfält.

Kap V. Specialprov

A. Appellklass

Mom 9. Spårning. Anvisning Tillägg: Domarna obetaget att vid visad oförmåga avbryta provet.

B. Skyddshundsgrupp

Mom 1 nkl. Figurant står still. Ny text: På tecken av tävlingsledaren flyr figuranten i riktning från den bevakande hunden och föraren. Hunden skall då genom angrepp på figuranten söka hindra dennes flykt. Om hunden ej angriper, har föraren rätt att kommendera.

Mom 14 hkl och 16 skl. Spårning: Föremålen bör ha en längd av 10—12 cm utom sista föremålet,

Mankhöjd i m	Häckens höjd i m				Plankets höjd i m		Tunga föremålets vikt i kg
	akl	nkl	hkl	skl	hkl	skl	hkl och skl
Upp till 0,30	0,40	0,50	0,50	0,50	1	1	1
” ” 0,45	0,60	0,75	0,75	0,75	1,25	1,25	2
Över ” 0,45	0,75	1	1	1	1,50	1,80	4

som skall vara av större format (lämplig attrapp t ex rock, kapp el dyl).

Mom 18 skl. Avsökande av ett område efter gömd figurant. Tillägg: Inom ett ca 100 m brett och 150 m långt område i kuperad och betäckt terräng skall en figurant vara utplacerad.

Anvisning. Tillägg: Med området skall så förfaras, att svårigheterna från vittringssynpunkt i största möjliga mån blir desamma för samtliga deltagare i provet. Förekommer flera hundar skall samma område användas, dock att figuranten placeras på olika ställen. För godkännande kräves, att hunden finner figuranten inom 5 min.

Mom 31 skl. Flykt av figurant med skottlossning. Orden "hotar hunden genom slag med spö (fingerrat)" utgår.

C. Spårhundsgroup

Allmänna anvisningar för spårprov

Sista föremålet skall alltid vara av större format (lämplig attrapp t ex rock, kapp eller dyl).

För godkännande erfordras att hela spåret utarbetas och att hunden finner minst tre föremål, varav ett skall vara det sista.

Nybyrjarklass

Spårläggaren utbytes mot ett föremål (Se Allm anvisningar), som ej skall kunna upptäckas av föraren på längre avstånd än 1 m.

Högre klass och segarklass

Nytt moment: Uppletande av föremål (Utföres såsom i skyddshundsgruppen)

Mom 16. Spårning skl. Förledningsspåret skall om möjligt korsa huvudspåret vinkelrätt.

D. Rapporthundsgroup

Anmärkning: Som spårvätska skall användas nitrobenzol.

Vid rapportföring tjänstgör för varje hund två förare. I övrigt framföres hunden i samtliga moment av en och samme förare (Begreppet "hjälpförare" utgår).

Anvisning: Om föraren inställer sig så sent vid startplatsen, att starten därigenom försenas, skall han ändock vänta i 30 sek innan hunden tillåtes starta. Dessa 30 sek skall tilläggas tiden för rapportföringen.

Högre klass och segarklass

Nytt moment: Uppletande av föremål (Utföres såsom i skyddshundsgruppen)

E. Sökhundsgroup

Nybyrjarklass

Mom 12. Spårning. Sista stycket: För godkännande kräves att hunden utarbetar hela spåret och finner minst två föremål.

Samtliga klasser. Genomsökande av område och markering av figurant:

På kommando eller dirigerad med handtecken skall hunden genomsöka området varvid föraren har att förflytta sig på angiven och tydligt utmärkt väg inom området. Under provet åtföljes föraren av

vederbörande funktionärer. För att ej störa hundens arbete skall dessa liksom under sökarbetets fortskridande funna och av hunden markerade figuranter följa på lämpligt avstånd.

Hunden, som under arbetet ej får "klibba" vid föraren, skall vid funnen figurant antingen med skallgivning tillkännage (markera) för föraren, att den funnit figuranten, samt kvarstanna i dennes omedelbara närhet tills föraren kommit fram till platsen, eller ock gripa en i halsbandet hängande rapportrulle och med denna återvända till föraren, som kopplar hunden och låter den på kommandot "Visa" föra sig till figuranten.

Hund, som visar tendens att vilja angripa figurant, skall erhålla avsevärd sänkning av eljest berättigat betyg. Är angreppet allvarligt, skall hunden diskvalificeras och ej tillåtas att vidare fortsätta provet.

KAP VI. Championatbestämmelser

B. Bruksprovschampionat

Tilldelning av bruksprovscertifikat: "Riksprov" utbytes mot "internationella prov." För övrigt oförändrat.

R DRHT

Kapten Åke Mueller lämnade en orientering rörande det framlagda förslaget och beslöt stämman godkänna föreslagna ändringar. Här redogörs för de väsentligaste av dessa.

1. Förbud i samtliga klasser mot tolkning första 5 km efter start.

2. Införandet av flerspannklasser för stående fågelhundar. I samband därmed slopas beteckningen kl H IV för enspann och inrättas följande beteckningar för nämnda raser: H I b (enspann), H II b (tvåspann) och H III b (trespann). Analogt härmed införes följande beteckningar för övriga raser vad avser huvudklasserna: H I a (enspann), H II a (tvåspann) och H III a (trespann).

3. Sammanslagning av kl A I och A II till en klass, A I, med banlängd 10—15 km.

4. De två oldboysklasserna sammanslås till en klass, A II. Banlängd 10—15 km, vid tävling om svenskt mästerskap dock minst 15 km.

Stämman bemyndigade vidare CS genom dess arbetsutskott att i samråd med regelkommittén ombesörja redigeringen av åldersgränser och draglaster för resp klasser.

Prövningsreglernas ikraftträdande

CS hade föreslagit den 1 juli 1963 såsom tidpunkt för de reviderade reglernas ikraftträdande, dvs under förutsättning av deras fastställelse av SKKs centralstyrelse och att detta kunnat ske inom vederbörlig tid dessförinnan.*)

Riksstämman beslöt i enlighet härmed.

*) Sedermera har det visat sig att tiden är alltför knapp för att detta skall bli möjligt. Därtill kommer att nytryck av reglerna måste föreligga åtminstone någon tid, innan de kan börja tillämpas.

Motioner

Sex motioner hade avgivits.

Dalarnas kretsstyrelse hade avgivit tre motioner, samtliga avseende R Brpr SSRS.

I en motion hade hemställts om ändring av kraven för hunds deltagande i tävling om svenskt mästerskap med innebörd, att hund vid bruksprov i segarklass två gånger skall ha uppnått certifikatpoäng under löpande år eller under det närmast föregående året.

I en andra motion hade förslagits följande förtydligande av anvisningarna för momentet Hopp över hinder i appellklassen: Hunden i utgångsställning vid stillastående föräres vänstra sida skall på förarens kommando hoppa över hindret. Föraren äger rätt att, sedan hunden tydlig påbörjat momentet, passera förbi hindret och upp i jämnhöjd med hunden samt avsluta momentet med marsch och hunden fritt vid sidan.

Sedan stämman i samband med behandlingen av prövningsreglerna beaktat i de båda motionerna framlagda förslagen återtog motionerna.

I en tredje motion hade framlagts förslag om slopande av spårningsmomentet i sökhundsgroupens nybyrjarklass. Som kompensation härför skulle införas en enklare form av momentet Uppletande av föremål. CS hade i sitt yttrande framhållit, att reglerna för sökhundens fältprov i huvudsak utformats med hänsyn till hundens praktiska användning. Således har man förutsatt, att sökhunden i vissa fall, exempelvis vid skallgång eller liknande spaningsuppgifter även skall kunna utarbeta ett enklare spår. Den spårutbildning, som alla hundar erhåller i appellklassen, har ej ansetts vara tillfyllest för sökhundens del. Erfarenhetsmässigt har man också funnit, att den vidare spårutbildningen i nybyrjarklass ej inverkar menligt på hundens möjligheter att lära sig söka utan att därunder upptaga spår. Slutligen erinras om att utbildningen av sökhundar fortfarande befinner sig på försöksstadiet och att ytterligare erfarenhet av verksamheten är erforderlig, innan den slutliga utformningen av reglerna kan ske. Med åberopande av det anförda hade CS yrkat avslag på motionen. Stämman beslöt i enlighet härmed.

Väsby BK hade motionerat om upptagandet av DM (kretsmästerskap) såsom officiell tävling. I enlighet med CSs förslag avlogs motionen.

Uddevalla BK hade i en motion framhållit olägenheten av att olika startavgifter tillämpades inom avdelningarna vid lukt-, hörsel- och karaktärsprov och föreslagit, att avgiften fastställdes till 5 kr. I enlighet med CSs förslag avlogs motionen.

Karlskoga-avdelningen hade i en motion framhållit olägenheten av att draghundar av vissa raser icke äger rätt att tävla i klass A II, sedan två officiella tävlingar fullgjorts i denna klass. Motionären hade sålunda föreslagit, att ifrågasvarande raser skulle äga rätt att tävla i klass A II under sin första tävlingssäsong. Sedan stämman i samband med behandlingen av prövningsreglerna beaktat i motionen framlagt förslag återtog motionen.

SM med skh, sph, rph och sök

Generalsekreteraren lämnade en redogörelse för utfallet av den uppdelning av SM på flera arran-

görer, som enligt beslut av 1961 års riksstämman försöksvis tillämpats under två år. Härav framgick, att uppdelningen visserligen medfört vissa ekonomiska besparingar för riksorganisationens del, enär arrangörerna påtagit sig samtliga kostnader, men att den å andra sidan orsakat stort missnöje bland de tävlande. Med hänsyn härtill hade CS förordat återgång till förutvarande bestämmelser, dock att arrangören vid behov äger uppdelning av tävlingarna på två dagar.

Efter en kort debatt beslöt stämman i enlighet med CSs förslag, dock att även de nya bestämmelserna skulle tillämpas försöksvis under de närmaste två åren.

Val

Till ordförande i centralstyrelsen för tiden t o m riksstämman 1964 omvaldes direktör Sven Hydén. Till vice ordförande i CS för tiden t o m riksstämman 1965 nyvaldes kapten Åke Mueller.

Till ordinarie ledamöter av CS intill tiden t o m riksstämman 1965 omvaldes kapten Tore Dahlgren (Visby), musikförvaltare Åke Lundquist (Sjöbo), tullöverkontrollör Evert Brostad (Stockholm) och kamrer Alvar Mattiasson (Landskrona) samt nyvaldes polisassistent Bertil Jarnulf (Karlskoga). För tiden t o m riksstämman 1964 valdes förutvarande suppleanten herr Manne Andersson (Borlänge).

Till suppleanter i CS för tiden t o m riksstämman 1965 omvaldes förman Lennart Ericsson (Sandviken) och jägmästare Gösta Hammarlund (Stockholm) samt nyvaldes verkmästare Börje Rosvall (Göteborg). För tiden t o m riksstämman 1964 nyvaldes polisman Sune Johansson (Boden).

Till revisorer för granskning av 1963 års förvaltning omvaldes aukt revisor Göran Dahlström och kamrer Arvid Malmqvist. Till revisorssuppleanter omvaldes aukt revisor Arne Holmén och arrendator Gösta Fylking.

(Fullständig förteckning över styrelseledamöter och kommittéer, de senare utsedda av CS, återfinnes på annan plats i tidskriften).

För överläggning anmälda frågor

I den mån tiden medgav skulle frågor av allmänt aktuellt intresse upptagas till överläggning under stämman. På grund av tidsbrist blev någon omfattande diskussion dock ej möjlig. De frågor som anmäls var emellertid i huvudsak av beskaffenhet att de i korthet kunde besvaras.

Distributionen av "Brukshunden" nr 1 även till föregående års medlemmar, som ej erlagt medlemsavgift för löpande år

Hr *Carl-Erik Nordeke* (Göteborg-avd) framställde denna fråga under åberopande av, att man genom ett dylikt förfarande borde kunna stimulera dessa tidigare medlemmar att kvarstå i klubben.

Stämman beslöt uppdraga åt CS att närmare pröva ärendet.

Belöning till vissa nyttohundar

Hr *Sven Oldin* (Stockholm) hemställde, att frågan om belöning till skilda slag av nyttohundar måtte upptagas till diskussion.